Stiftung Humor Hilft Heilen gemeinniitzige GmbH, Bonn

1.1.-31.12.2024 1.1.-31.12.2023
EUR % EUR %
I. Einnahmen
Umsatzerldse 441.874,10 412.105,58
Summe Spenden 540.642,88 500.625,00
I. Ausgaben
60% Projekte, 60% Projekte,
Personalkosten -190.216,26 40% Verwaltung -185.176,32 40% Verwaltung
Reisekosten -10.776,09 -7.191,36
Sonstige Raumkosten 0,00 -542,85
Geratemiete 0,00 -1.697,14
Fachliteratur -3.756,84 -2.626,95
Fremdhonorare. -319.103,40 -304.592,73
Fremdhonorare Workshop -251.754,92 -235.555,89
Werbekosten Projekte -10.633,29 -8.624,70
Veranstaltungskosten -9.321,47 -28.436,27
Summe Projektkosten -795.562,27 114,85% -774.444,21 111,80%
Abschreibungen -4.334,90 -2.077,00
Reisekosten. 0,00 -889,40
Personalkosten Verwaltung -126.810,84 -123.450,88
Raumkosten -26.839,40 -26.119,92
Sonstige Raumkosten. -4,515,35 -887,91
Raumnebenkosten -3.059,53 -33.559,38
Bliromaterial -1.716,47 -2.014,23
Porto, Telefon -3.814,89 -4.022,31
Gebihren und Beitrdge -7.107,44 -4.713,44
Bewirtungskosten -1.739,42 -1.021,19
Versicherungen -2.574,10 -2.593,56

Verwaltungskosten -13.220,12 -18.304,54



Fremdhonorare Verwaltung
Werbekosten

Sonstige Kosten

Rechts- und Beratungskosten

Summe Verwaltungsaufwand

Gesamtausgaben
Ergebnis Vermogensverwaltung

Jahresfehlbetrag

-12.582,49

-3.017,85

-855,90

-23.571,85

-235.760,55

-1.031.322,82

-27.560,24

-76.366,08

-18.788,93

-7.833,99

-162,05

-22.097,78

-268.536,51

-1.042.980,72

6.922,73

-123.327,41



