

Stiftung Humor Hilft Heilen gemeinnützige GmbH, Bonn

	1.1.-31.12.2024		1.1.-31.12.2023	
	EUR	%	EUR	%
I. Einnahmen				
Umsatzerlöse	441.874,10		412.105,58	
Summe Spenden	540.642,88		500.625,00	
I. Ausgaben				
Personalkosten	-190.216,26	60% Projekte, 40% Verwaltung	-185.176,32	60% Projekte, 40% Verwaltung
Reisekosten	-10.776,09		-7.191,36	
Sonstige Raumkosten	0,00		-542,85	
Gerätemiete	0,00		-1.697,14	
Fachliteratur	-3.756,84		-2.626,95	
Fremdhonorare.	-319.103,40		-304.592,73	
Fremdhonorare Workshop	-251.754,92		-235.555,89	
Werbekosten Projekte	-10.633,29		-8.624,70	
Veranstaltungskosten	-9.321,47		-28.436,27	
Summe Projektkosten	-795.562,27	114,85%	-774.444,21	111,80%
Abschreibungen	-4.334,90		-2.077,00	
Reisekosten.	0,00		-889,40	
Personalkosten Verwaltung	-126.810,84		-123.450,88	
Raumkosten	-26.839,40		-26.119,92	
Sonstige Raumkosten.	-4.515,35		-887,91	
Raumnebenkosten	-3.059,53		-33.559,38	
Büromaterial	-1.716,47		-2.014,23	
Porto, Telefon	-3.814,89		-4.022,31	
Gebühren und Beiträge	-7.107,44		-4.713,44	
Bewirtungskosten	-1.739,42		-1.021,19	
Versicherungen	-2.574,10		-2.593,56	
Verwaltungskosten	-13.220,12		-18.304,54	

Fremdhonorare Verwaltung	-12.582,49	-18.788,93
Werbekosten	-3.017,85	-7.833,99
Sonstige Kosten	-855,90	-162,05
Rechts- und Beratungskosten	-23.571,85	-22.097,78
Summe Verwaltungsaufwand	-235.760,55	-268.536,51
 Gesamtausgaben	-1.031.322,82	-1.042.980,72
 Ergebnis Vermögensverwaltung	-27.560,24	6.922,73
 Jahresfehlbetrag	-76.366,08	-123.327,41